
 

 

S.A.N.B. S.P.A. 
Via Mangilli A.C. – 70033 CORATO (BA) 

C.F. 07698630725 
Numero REA: BA-575480 

 
 

 DETERMINA AMMINISTRATORE UNICO-N N. AU-22-365 DEL 31/10/2022 

 
Oggetto: RICOGNIZIONE DEL PERSONALE IN SERVIZIO AI SENSI DELL’ART. 25, 
C.1, DEL D.LGS. N. 175/2016 

 

L'AMMINISTRATORE UNICO 

 

L'anno 2022, il giorno 31 del mese di ottobre, presso la sede di S.A.N.B. S.p.A. in Corato 

(BA) alla via Mangilli A.C. 

 

richiamato 

l'art. 25 del D.Lgs. 19/08/2016, n.175, "Testo unico in materia di società a 

partecipazione pubblica" che al comma 1 prevede che "Entro il 30 settembre di ciascuno 

degli anni 2020, 2021 e 2022, le società a controllo pubblico effettuano una ricognizione 

del personale in servizio, per individuare eventuali eccedenze, anche in relazione a 

quanto previsto dall'articolo 24. L'elenco del personale eccedente, con la puntuale 

indicazione dei profili posseduti, è trasmesso alla regione nel cui territorio la società ha 

sede legale secondo modalità stabilite con decreto del Ministro del lavoro e delle 

politiche sociali, di concerto con il Ministro per la pubblica amministrazione e con il 

Ministro dell'economia e delle finanze, previa intesa in sede di Conferenza unificata ai 

sensi dell'articolo 8, comma 6, della legge 5 giugno 2003, n. 131; 

richiamato 

Il verbale dell’Assemblea Ordinaria dei Soci del 10 novembre 2020 avente fra i punti 

all’Ordine del Giorno il Punto 3 “Pianta organica: determinazioni” con la quale 

l’Assemblea dei Soci ha preso atto del fabbisogno di personale “stabile”, determinato e 

dimensionato in funzione dei servizi erogati dalla società: 

Qualifica Livello

Centro

Direzionale Bitonto Corato Ruvo di Puglia Terlizzi

Assunti al 

31/10/2020

Scoperture al 

31/10/2020

Fabbisogno totale 

al 31/10/2020

Dirigenti D 2 2 0 2

Impiegati tecnici e amministrativi 8 3 3 0 3

Impiegati tecnici e amministrativi 7 4 4 0 4

Impiegati tecnici e amministrativi 6 2 2 0 2

Responsabile Servizio 6 2 1 3 0 3

Impiegati tecnici e amministrativi 5 4 1 5 0 5

Coordinatore 5 1 1 2 0 2

Impiegati tecnici e amministrativi 4 1 1 2 0 2

Coordinatore 4 3 3 1 7 0 7

Autisti 4 12 7 8 4 31 0 31

Operatori 3 21 24 13 5 63 0 63

Operatori 2 27 10 8 45 0 45

Operatori 1 21 24 5 0 50 50

Operatori J 3 15 11 0 29 29

16 89 73 34 36 169 79 248  



 

 

 

presa visione 

del Report fornito dalla Struttura aziendale (segnatamente l’Ufficio Tecnico) con 

riferimento ai periodi: 30/09/2022, 30/09/2021 e 30/09/2022: 

248 unità indicati nel corso dell’Assemblea del 10/11/2020; 

158 unità stabili attestate al 30/09/2020; 

146 unità stabili attestate al 30/09/2021; 

221 unità stabili attestate al 30/09/2022: 

 

Qualifica Livello

Centro

Direzionale Bitonto Corato Ruvo di Puglia Terlizzi

Assunti al 

31/10/2020

Scoperture al 

31/10/2020

Fabbisogno totale 

al 31/10/2020

Assunti al 

30/09/2020

Assunti al 

30/09/2021

Assunti al 

30/09/2022

Dirigenti D 2 2 0 2 2 2 2

Impiegati tecnici e amministrativi 8 3 3 0 3 3 3 3

Impiegati tecnici e amministrativi 7 4 4 0 4 4 4 3

Impiegati tecnici e amministrativi 6 2 2 0 2 2 2 2

Responsabile Servizio 6 2 1 3 0 3 3 2 2

Impiegati tecnici e amministrativi 5 4 1 5 0 5 8 5 5

Coordinatore 5 1 1 2 0 2 2 3 7

Impiegati tecnici e amministrativi 4 1 1 2 0 2 2 1 1

Coordinatore 4 3 3 1 7 0 7 5 5 1

Autisti 4 12 7 8 4 31 0 31 19 19 18

Operatori 3 21 24 13 5 63 0 63 75 69 65

Operatori 2 27 10 8 45 0 45 31 28 26

Operatori 1 21 24 5 0 50 50 2 2 2

Operatori J 3 15 11 0 29 29 0 1 84

16 89 73 34 36 169 79 248 158 146 221  

 

DETERMINA 
 

1. Di prendere atto, in esito all'effettuazione della ricognizione prevista dall'art. 25, comma 

1, del D.Lgs. 175/2016, dell'assenza di situazioni di eccedenza del personale in servizio. 

2. Di prendere atto, altresì, che essendo negativo l'esito della ricognizione effettuata in 

applicazione della richiamata disposizione di legge e non essendovi alcun elenco di 

personale eccedente, non si determina per SANB Spa alcun onere e/o adempimento 

ulteriore in capo alla società. 

 

    L’Amministratore Unico 

Avv. Nicola, Roberto Toscano 

 

 


